
: 0D SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

—

RESOLUCION No.SC.DIC.P.1£-2 03042
ING, PATRICIO GARCIA VALLEJO” Y (46

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO

CONSIDERANDO

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública

de Aumento de Capital y Reforma del Estatuto de la compañía ENERGY 8: PALMA
ENERGYPALMA S.A., otorgada ante el Notario Público Primero del cantón

Montecristi, el 19 de diciembre del 2011, conla solicitud para su aprobación;

QUE la Unidad de Control e Intervención, de la Intendencia de Compañías de

Portoviejo, mediante informe No.SC.UCI.1.P.2011.143 del 26 de diciembre del
2011, emite informe favorable para la aprobación solicitada;

QUE la Unidad Jurídica de Compañias mediante Memorando
No.SC.UJ.P.11.00347 del 27 de diciembre del 2011, emite informe favorable

para la aprobación solicitada;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.

ADM-08233 del 14 de Julio del 2008; y ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero del

2011;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR Aumento de Capital y Reforma del Estatuto de la

compañía ENERGY 8 PALMA ENERGYPALMA S.A., con domicilio en Montecristi,

cantón Montecristi, Provincia de Manabí, en los términos constantes enla referida
escritura y disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez en
uno de los periódicos de mayorcirculación en Montecristi.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Público Primero del cantón

Montecristi, tome nota al margen de las matrices de las escrituras públicas de

constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente

Resolución; b) Que el Registrador de la Propiedad a cuyo cargo se encuentra el

Registro Mercantil del cantón Montecristi: Inscriba la referida escritura y esta

Resolución; y d) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones del

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, -

/ Lo :
l

  

ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO
INTENDENTE DÉ COMPANIAS DE PORTOVIEJO

rf2011-1227
Exp. No. 95597



RAZON:

DOCTOR JAIME RAFAEL VILLAVICENCIO VELEZ, NOTARIO PUBLICO

PRIMERO DEI CANTON MONTECRISTI DOY FE: QUT” AL MARGEN

DE La ESCRITURA MATRIZ NUMERO  (45390%+ DE FECHA 19 DE

DICIEMBRE DEL AXG 2011 DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE

ESTATUTOS PE LA COMPAÑÍA ENERGY « Pal Mis FEYERGVPAI MA 53.

CONSTA ONAAOE DIE DY EF? MEDNTE EFSÓO ORON NTERA

XD? dióDE TECHOS la LE DIEMBRE DL dE INTENDENTE

DE COMPANXIAS DE PORTOVIEJO. SENOR INGENIERO PATRICIO GARCÍA

VALLEJO. BESUELVE APROBAR AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE

ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA ENERGY € PALMA ENERGYPALMA S.A.

MONTECRISTL 20 DE DICIEMBRE DEL 2011- DOY FF Y CUAPLIMIENTO.EL

NOTARIO-

 



REGISTROMUNICIPALDELA PROPIEDAD Y
MERCANTIL

DEL INMONTECRISTT

 

CERTIFICO:
Que la escritura Pública deDE
ESTATUTOS
ENERGY 8 PALMA ENERGYPALMA 

ANÓNIMA Otorgada por el Ingeniero Víctor Manuel Villacís
Mejía, en su calidad de Gerente General de la Compañía
Compareciente. Según escritura Pública celebrada en la Notaría
Pública Primera del Cantón Montecristi el 19 de Diciembre del
2.011. Que antecede en esta fecha queda inscrita de fojas: 10-
18, con él número Dos (02) del Registro Mercantil Tomo Dos
(02) Y en esta misma fecha se inscribe la Resolución N'
SC.DIC.P.11-0000742, de fecha 28 de Diciembre del 2.011,
autorizada por el Intendente de Compañías de Portoviejo
Ingeniero Patricio García Vallejo. Anotadas en el libro
Repertorio General Tomo uno (1) con el número Dos mil

Novecientos Veintiséis (2.926) y en el Libro Repertorio Mercantil
Tomo (1) con el número Doscientos Quince (215) y en los
respectivos libros índices general literales “C”"V”.
Montecristi, 29 de Diciembre del 2.011. ...:..

ye mos

AR
y


